



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2014 № 761

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928

Администрация Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в таблице 1 раздела 4:

- раздел «Подпрограмма «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»					
2014 год	1 046 928,2	400 210,8	646 717,4	-	-
2015 год	439 344,8	439 344,8	-	-	-
2016 год	425 377,0	425 377,0	-	-	-
2017 год	787 820,0	787 820,0	-	-	-
2018 год	830 370,0	830 370,0	-	-	-
2019 год	875 330,0	875 330,0	-	-	-
2020 год	917 220,0	917 220,0	-	-	-
Итого	5 322 390,0	4 675 672,6	646 717,4	-	-

- раздел «Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2016 годы»					
2014 год	10 066,3	1 150,0	8 916,3	-	-
2015 год	8 279,0	8 279,0	-	-	-
2016 год	22 564,0	22 564,0	-	-	-
Итого	40 909,3	31 993,0	8 916,3	-	-

- в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- в абзаце втором слова «4 661 412,6 тыс. рублей» заменить словами «4 675 672,6 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «425 084,8 тыс. рублей» заменить словами «439 344,8 тыс. рублей»;

- в таблице 3 раздела 3:

- в пункте 27:

- в графе 5 цифры «300 000,0» заменить цифрами «314 260,0»;

- в графе 7 цифры «100 000,0» заменить цифрами «114 260,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2»:

- в графе 5 цифры «681 640,0» заменить цифрами «695 900,0»;

- в графе 7 цифры «224 383,0» заменить цифрами «238 643,0»;

- в позиции «Всего по подпрограмме»:

- в графе 5 цифры «1 897 390,0» заменить цифрами «1 911 650,0»;

- в графе 7 цифры «425 084,8» заменить цифрами «439 344,8»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе 5 цифры «1 250 672,6» заменить цифрами «1 264 932,6»;

- в графе 7 цифры «425 084,8» заменить цифрами «439 344,8»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «5 308 130,0 тыс. рублей» заменить словами «5 322 390,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 661 412,6 тыс. рублей» заменить словами «4 675 672,6 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «425 084,8 тыс. рублей» заменить словами «439 344,8 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014- 2016 годы»:

- в паспорте подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2016 годы»:

- в позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом слова «22 единицы» заменить словами «11 единиц»;

- абзац третий признать утратившим силу;

- в абзаце пятом слова «66 единиц» заменить словами «33 единицы»;
- в абзаце шестом слова «14 единиц» заменить словами «10 единиц»;
- в абзаце восьмом слова «7 единиц» заменить словами «3 единицы»;
- в абзаце десятом слова «42 единицы» заменить словами «30 единиц»;
- абзац шестнадцатый признать утратившим силу;
- в абзаце двадцатом слова «9 процентов» заменить словами «4 процента»;
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
 - в абзаце первом слова «55 169,3 тыс. рублей» заменить словами «40 909,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце втором слова «46 253,0 тыс. рублей» заменить словами «31 993,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «22 539,0 тыс. рублей» заменить словами «8 279,0 тыс. рублей»;
 - в таблице 9 раздела 2:
 - в графе 7 пункта 1 цифры «11» исключить;
 - в графе 7 пункта 2 цифру «7» заменить цифрой «3»;
 - в графе 7 пункта 3 цифру «7» заменить цифрой «5»;
 - в графе 7 пункта 4 цифру «9» заменить цифрой «4»;
 - в графе 7 пункта 5 цифры «33» исключить;
 - в графе 7 пункта 6 слова «не менее 330» исключить;
 - в графе 7 пункта 7 цифры «21» заменить цифрой «9»;
 - в разделе 2:
 - в абзаце четвертом слова «22 единицы» заменить словами «11 единиц»;
 - в абзаце пятом слова «14 единиц» заменить словами «10 единиц»;
 - после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: «- прирост крестьянских (фермерских) хозяйств - 4 процента к уровню предыдущего года;»;
 - в абзаце восьмом слова «66 единиц» заменить словами «33 единицы»;
 - в абзаце девятом слова «42 единицы» заменить словами «30 единиц»;
 - абзац четырнадцатый признать утратившим силу;
 - в таблице 10 раздела 3:
 - в графе 10 пункта 1 цифры «11» исключить;
 - в графе 10 пункта 2 цифру «7» заменить цифрой «3»;
 - в графе 10 пункта 3 цифру «7» заменить цифрой «5»;
 - в графе 10 пункта 4 цифру «9» заменить цифрой «4»;
 - в графе 10 пункта 5 цифры «33» исключить;
 - в графе 10 пункта 6 слова «не менее 330» исключить;
 - в пункте 7:
 - в графе 5 цифры «2 216,0» заменить цифрами «1 108,0»;
 - в графе 7 цифры «1 108,0» исключить;
 - в пункте 8:
 - в графе 5 цифры «1 017,0» заменить цифрами «521,0»;
 - в графе 7 цифры «496,0» исключить;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 1»:

- в графе 5 цифры «3 233,0» заменить цифрами «1 629,0»;
- в графе 7 цифры «1 604,0» исключить;
- в графе 10 пункта 9 цифры «21» заменить цифрой «9»;
- в пункте 15:
 - в графе 5 цифры «39 312,0» заменить цифрами «26 656,0»;
 - в графе 7 цифры «19 656,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2»:
 - в графе 5 цифры «39 312,0» заменить цифрами «26 656,0»;
 - в графе 7 цифры «19 656,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 - в позиции «**Всего по подпрограмме**»:
 - в графе 5 цифры «**55 169,3**» заменить цифрами «**40 909,3**»;
 - в графе 7 цифры «**22 539,0**» заменить цифрами «**8 279,0**»;
 - в позиции «**областной бюджет**»:
 - в графе 5 цифры «**46 253,0**» заменить цифрами «**31 993,0**»;
 - в графе 7 цифры «**22 539,0**» заменить цифрами «**8 279,0**»;
 - в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «55 169,3 тыс. рублей» заменить словами «40 909,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «46 253,0 тыс. рублей» заменить словами «31 993,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятом слова «22 539,0 тыс. рублей» заменить словами «8 279,0 тыс. рублей»;
 - в приложении № 1:
 - в графе 7 пункта 14 цифры «11» исключить;
 - в графе 7 пункта 15 цифру «7» заменить цифрой «3»;
 - в графе 7 пункта 16 цифру «7» заменить цифрой «5»;
 - в графе 7 пункта 17 цифру «9» заменить цифрой «4»;
 - в приложении № 2:
 - в пункте 2.24:
 - в графе 5 цифры «300 000,0» заменить цифрами «314 260,0»;
 - в графе 7 цифры «100 000,0» заменить цифрами «114 260,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
 - в графе 5 цифры «681 640,0» заменить цифрами «695 900,0»;
 - в графе 7 цифры «224 383,0» заменить цифрами «238 643,0»;
 - в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
 - в графе 5 цифры «**1 897 390,0**» заменить цифрами «**1 911 650,0**»;
 - в графе 7 цифры «**425 084,8**» заменить цифрами «**439 344,8**»;
 - в позиции «**областной бюджет**»:
 - в графе 5 цифры «**1 250 672,6**» заменить цифрами «**1 264 932,6**»;
 - в графе 7 цифры «**425 084,8**» заменить цифрами «**439 344,8**»;
 - в пункте 4.3:
 - в графе 5 цифры «2 216,0» заменить цифрами «1 108,0»;
 - в графе 7 цифры «1 108,0» исключить;
 - в пункте 4.4:
 - в графе 5 цифры «1 017,0» заменить цифрами «521,0»;

- в графе 7 цифры «496,0» исключить;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3»:
- в графе 5 цифры «3 233,0» заменить цифрами «1 629,0»;
- в графе 7 цифры «1 604,0» исключить;
- в пункте 4.11:
- в графе 5 цифры «39 312,0» заменить цифрами «26 656,0»;
- в графе 7 цифры «19 656,0» заменить цифрами «7 000,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3»:
- в графе 5 цифры «39 312,0» заменить цифрами «26 656,0»;
- в графе 7 цифры «19 656,0» заменить цифрами «7 000,0»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 3**»:
- в графе 5 цифры «**55 169,3**» заменить цифрами «**40 909,3**»;
- в графе 7 цифры «**22 539,0**» заменить цифрами «**8 279,0**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**46 253,0**» заменить цифрами «**31 993,0**»;
- в графе 7 цифры «**22 539,0**» заменить цифрами «**8 279,0**».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, указанных в абзаце втором настоящего пункта.

Положения настоящего постановления, вносящие изменения в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы в части, касающейся 2015 года, вступают в силу с 1 января 2015 года и подлежат учету в проекте областного закона «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Обиловский

Протокольный
отдел